- 45 Esse deum credas, justa qui singula lance
 Librat, et elatis cepta secunda negat.
I nunc et jacta te Gallos, teque Britannos,
 Antequam tot Latios te superasse Duces.
Quae te Sarmaticas fugientem turpiter oras
50 Gloria? Quod sequitur te, fugitive, decus?
Nosce viros hic qui gelidam nascuntur ad Arcton,
 A te contempti namque fuere prius.
Hi toties Moscos stravere Scytasque Getasque,
 Cum quibus assidue Martia bella gerunt.
55 Teque procul tutum tranquilla per otia reddunt,
 Contra hostes, prompti semper ad arma Crucis,
Quam modo, qui merito deberent, nemo tuetur,
 Sint etiam astricti religione licet.
Immo Crucis nuper juncti sunt hostibus, illam
60 Quamvis veste gerunt, non tamen intus habent
Nunc igitur vindex scelerum deus extitit aequus,
 Te prope in turpem compulit ire fugam.

COMMENTARII AD TEXTUM LATINUM

Abbreviaturae

K. – sic in editione a B. Kruczkiewicz facta (1887).

Marg. – marginalia in editione Cracoviensi (1516).

Epigramma (p. 100)

¹ K: vultu.

² K: suis. M. Jezienicki hoc locum corruptum esse censuit et hoc modo eum legere proposuit: “Attamen Aoniis Sarmata potus aquis” [*Jezienicki 1888. Z.3, 139*].

Carmen exhortatorium Ioannis Visliciensis ad Musam M. Pauli Rutheni (p. 100)

¹ K: Haemoniis.

² Genetivus contra morem Latinorum a graeca voce chelys formatus [*Pauli 1887, 164*].

³ K: nuntia.

⁴ K: es.

⁵ B. Kruczkiewicz hoc loco Horatii influxionem annotavit, vide: Horati Epist. I. 19, 1 sqq.

⁶ M. Jezienicki hoc locum corruptum esse putans, hunc ordinem verborum hic esse censuit: “Hic venit e cyathi namque liquore furor” [*Jezienicki 1888. Z.3, 140*].

⁷ M. Jezienicki addit verbum “sicut” pro verbo “postquam” hic usum esse [*Jezienicki 1888. Z.3, 140*].

⁸ Scil. Terpsichore (vide v. 33) [*Jezienicki 1888. Z.3, 140*].

⁹ K: revirebit.

¹⁰ Hoc loco sequitur in editione “Bellum Prutenum” (Cracoviae, 1516) elegia Pauli Crosnensis, quam in Appendice proposui.

Venerabili ac egregio viro magistro Paulo de Crosna (p. 104)

¹ K: hoc loco punctum est. Correxī secundum conjecturam a M. Jezienicki factam [*Jezienicki 1888. Z.3, 140*].

² K: hoc loco comma est, opus cuius, mea opinione, non est.

³ aboleret = abolesceret [*Pauli 1887, 168*].

⁴ K: partim.

⁵ K: hoc loco punctum est. Correxī in comma secundum conjecturam a M. Jezienicki factam [*Jezienicki 1888. Z.3, 140*].

- ⁶ K: encomii.
⁷ K: quae.
⁸ K: aegis.
⁹ M. Jezienicki hoc locum corruptum esse censuit et hoc modo eum legere proposuit: «et, si eges (= cupis, vis) loco uti, adversus foret approbante illo satirico» [*Jezienicki 1888. Z.4, 196*]. Traduco tamen secundum B. Kruczkiewicz editionem (K).
¹⁰ B. Kruczkiewicz hoc loco Persii influxionem annotavit, vide.: Persii 5, 54.
¹¹ Hoc loco sequitur in editione “Bellum Prutenum” (Cracoviae, 1516) carmen Valentini Eckii Philiripolitani, quod in Appendice proposui.